

# Pożegnanie Dyrektor Szkoły ZSP w Mszanie Dolnej

Dzisiaj, podczas uroczystej akademii kończącej rok szkolny 2017/18 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak złożyli życzenia i gratulacje dla odchodzącej na emeryturę Dyrektor Szkoły Pani Haliny Bubiłek.

Dzisiejsze zakończenie roku szkolnego w ZSP było okazją do podsumowania pracy uczniów i nauczycieli. Po wręczeniu świadectw i nagród dla najlepszych uczniów, przedstawiciele Powiatu podziękowali Dyrektor Szkoły Pani Halinie Bubiłek za 11 lat owocnej współpracy oraz przekazali w imieniu Zarządu i Rady Powiatu pamiątkową rzeźbę.

*– Lata pracy pedagogicznej niech stanowią dobre wspomnienia i pozostaną satysfakcją dokonań jakie były Pani udziałem. Składamy również podziękowania za wieloletnią współpracę, podczas której realizowane wspólnie przedsięwzięcia były cennym doświadczeniem. Niech czas odpoczynku na emeryturze będzie okazją do spełniania marzeń, zamierzeń i pomysłów, na które może do tej pory brakowało czasu – mówił Wicestarosta.*

Pani Halina Bubiłek dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej była od 1 września 2007 r. do 30 czerwca 2018 r.



---

## Edukacja GOPR w I LO

**Bezpieczeństwo w czasie wakacji jest bardzo ważne. O tym wiedzą wszyscy. Jednak w ramach samodyscypliny i samokontroli w wolnym czasie uczniowie naszej szkoły edukowali się razem z ratownikami Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Grupy Podhalańskiej GOPR.**

Edukację o zachowaniu się w górach i nad wodą prowadzili Paweł Michalik i Dariusz Bielak. Młodzież mogła również obejrzeć filmy dotyczące pracy ratowników, a także skonsultować, jak należy spakować plecak na wycieczkę i gdzie należy szukać pomocy w razie potrzeby. Zainteresowani, po zakończonym szkoleniu, dowiedzieli się, co znajduje się w plecaku ratownika GOPR oraz mieli możliwość usiąść w samochodzie terenowym, który wyjeżdża na akcje ratownicze. Organizatorami spotkania byli nauczyciele wychowania

fizycznego z naszej szkoły.



źr./fot.: I LO Limanowa

# Pomysły na biznes Limanowskiej młodzieży nagrodzone!

W ubiegły czwartek w siedzibie BS w

## **Limanowej wręczono nagrody laureatom etapu regionalnego konkursu organizowanego w ramach programu TalentowiSKO, pn. „Inkubator szkolnych biznesów”.**

W tym roku ok. 300 szkół w kraju zgłosiło się do konkursów organizowanych przez Bank BPS S.A. w ramach programu TalentowiSKO. Program powstał w 2013 r. i rozwija ideę Szkolnych Kas Oszczędności prowadzonych przez Banki Spółdzielcze, uczy systematycznego oszczędzania oraz gospodarowania finansami, a także pokazuje pozytywne wzorce przedsiębiorczych postaw. Co roku w ramach Programu najmłodszy mierzą się w konkursie „Oszczędzanie w SKO procentuje w Banku Spółdzielczym”, podczas którego m.in. wystawiają przedstawienie o oszczędzaniu i sprawdzają swoją wiedzę na temat finansów w turnieju.

Gimnazjaliści i uczniowie klas 7 i 8 szkół podstawowych rywalizują w konkursie „Spółdzielnia dobrych serc”, gdzie mają za zadanie zorganizować zbiórkę pieniędzy na ważny społecznie cel. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych zgłaszają do konkursu „Inkubator szkolnych biznesów” pomysły na własny biznes.

Mimo iż poziom prac był bardzo wysoki, a rywalizacja zacięta, to po raz kolejny biznesplany limanowskiej młodzieży okazały się przemyślane i profesjonalnie przygotowane. Podczas uroczystości laureaci konkursu z rąk P. Adama Dudka – Prezesa Zarządu Banku oraz P. Janusza Guzika – reprezentującego Starostwo Powiatowe w Limanowej, odebrali czeki i pamiątkowe dyplomy. Laureatom towarzyszyli opiekunowie, P. Sylwia Stelmach i P. Maria Gawron oraz P. Stanisław Wąsik, Wicedyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej. SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE „Inkubator szkolnych biznesów” – ETAP REGIONALNY

- I miejsce – ANNA JANOWSKA – I LO im. Władysława Orka w Limanowej, Opiekun – Sylwia Stelmach, patronat – Bank Spółdzielczy w Limanowej
- II miejsce – MATEUSZ ADAMCZYK i PIOTR MAMALA – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła

II w Limanowej, Opiekun – Maria Gawron, patronat Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Ponadto Anna Janowska zdobyła nagrodę specjalną ufundowaną przez Fundację Rozwoju Bankowości Spółdzielczej, którą odebrała 11 czerwca w Warszawie, podczas uroczystej gali podsumowującej etap krajowy konkursów TalentowiSKO. Należy podkreślić, że do tegorocznych zmagani konkursowych stanęło blisko 30 000 uczniów.

We wrześniu ruszy kolejna, szósta już edycja Programu. Do tej pory zanotowano blisko 1 000 000 wejść na TalentowiSKO.pl. Wiele szkół prowadzi na niej swojego bloga, gdzie opisuje bieżące wydarzenia z życia szkoły. Profil Programu na Facebooku lubi ponad 9 100 użytkowników. Serdecznie gratulujemy sukcesów i zapraszamy wszystkie szkoły do współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Limanowej w zakresie edukacyjnego programu TalentowiSKO oraz akcji SKO. Na laureatów czekają wyjątkowo atrakcyjne nagrody.

*źr.: BS Limanowa*

---

## **O odbyły się XIX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne p.k. „HARNAŚ – 2018”**

14 czerwca 2018 r. na stadionie rezerwowym w Tymbarku odbyły się XIX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne uczniów klas wojskowych, szkół średnich i gimnazjów p.k. „HARNAŚ – 2018”.

Celem zawodów jest popularyzacja sportów obronnych i strzelectwa sportowego, podnoszenie poziomu sprawności fizycznej, poznanie walorów krajoznawczych Beskidu

Wyspowego, rozwijanie współpracy i współzawodnictwa klas o profilu wojskowym, młodzieży szkół średnich powiatu limanowskiego a także Organizacji Społeczno-Wychowawczych „Strzelec”.

Powiatowe Zawody Sportowo-Obrotne p.k. „Harnaś-2018” w imieniu Jolanty Dunikowskiej-Wszółek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku otworzył Józef Banach.



W zawodach uczestniczyły drużyny 3-osobowe w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców, reprezentujące gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Rywalizacja odbywała się na 4-kilometrowym torze przeszkód, w czasie pokonywania którego zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami udzielenia pomocy przedmedycznej, sprawnym posługiwaniem się środkami chemicznej ochrony osobistej, celnymi rzutami granatem. Część toru należało pokonać czołgając się oraz wspinając po linie.

Należało również rozwinąć i nawiązać łączność oraz wykazać się „celnym okiem” na strzelnicy. Na koniec uczestnicy musieli przepłynąć się przez rzekę za pomocą pontonu. Mimo trudnych warunków terenowych i ciągle padającego deszczu, łącznie na starcie stanęło aż 21 odważnych zespołów.



W kategorii gimnazjów wystartowało 10 zespołów / 5 dziewcząt i 5 chłopców / ze Słopnic, Skrzydłnej i Tymbarku.

**Wyniki końcowe w kategorii dziewcząt przedstawiają się następująco:**

I miejsce Gimnazjum Tymbark I w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Dominika Hochoł, Agnieszka Wołowczyk i Ola Krzyściak.

II miejsce: Gimnazjum Tymbark II w czasie 51 min 23 sek

w składzie: Aneta Kordeczka, Anna Nowak, Kinga Kubowicz.

III miejsce: ZPO w Słopnicach w czasie 51 min 55 sek

w składzie: Zuzanna Ślazyk, Magda Pach i Alicja Banach.

IV miejsce: Gimnazjum Tymbark III w czasie 58 min 34 sek



V miejsce: Gimnazjum Tymbark IV w czasie 71 min 10 sek

**Kategoria gimnazjalna chłopców:**

I miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 32 min 21 sek

w składzie: Max Puchała, Marek Bubula i Paweł Czopek.

II miejsce ZPO w Słopnicach w czasie 37 min 25 sek

w składzie: Sebastian Gros, Jakub Bugajski i Jakub Wójtowicz .

III miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 46 min 48 sek

w składzie: Michał Gajda, Emil Brzazgoń i Tomasz Zwierczyk.

IV miejsce: ZPO Słopnice w czasie 47 min 30 sek

V miejsce: Gimnazjum w Skrzydlnej w czasie 50 min 27 sek

W kategorii szkół średnich, wśród dziewcząt wystartowały 3 zespoły, które reprezentowały Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

**Wśród dziewcząt zwyciężyły:**

I miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Elżbieta Sołtys, Weronika Bogdan i Dominika Pyryt.

II miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b w czasie 51 min 05 sek

w składzie: Faustyna Koszut, Sabina Setlak i Jolanta Skalska.

III miejsce ZS im. KEN w Tymbarku I b w czasie 57 min. 42 sek

w składzie: Anna Żelazny, Gabriela Cachro i Angelika Kożuch.

W kategorii szkół średnich, wśród chłopców wystartowało 8 zespołów z następujących szkół i organizacji:

- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej,
- ZSTI w Mszanie Dolnej,

- JS Nr 2007 ZS „Strzelec” im. kap. Paolone OSW Tymbark,
- Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

### **Najlepszymi wśród chłopców okazali się:**

I miejsce „II C” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 30 min 01 sek

w składzie: Rafał Mazur, Dawid Woźniak i Wiesław Kowalczyk.

II miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 32 min 22 sek

w składzie: Dawid Rutkowski, Dawid Wójciak i Łukasz Filas.

III miejsce ZSTi0 im. Jana Pawła II w Limanowej w czasie 34 min 02 sek

w składzie: Jacek Mucha, Kamil Śliwa i Bartłomiej Urban.

IV miejsce ZS im. KEN Tymbark 8 w czasie 34 min. 29 sek

V miejsce ZS im. KEN Tymbark 5 w czasie 35 min.43 sek

VI miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 38 min. 25 sek

VII miejsce ZS im. KEN w Tymbarku 6 w czasie 40 min. 47 sek

VIII miejsce I „b” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 44 min. 50 sek

Dla trzech najlepszych drużyn w poszczególnych kategoriach przygotowano puchary oraz nagrody rzeczowe. Ich fundatorami byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Tymbark oraz PPPS Tymbark S.A. który przekazał soczki dla wszystkich uczestników.

Nagrody zwycięzcom wręczali: Jolanta Dunikowska-Wszolek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku wraz z Wójtem Gminy Tymbark – Pawłem Ptaszkciem. Gośćmi zawodów byli również: Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Komendant ZS „Strzelec” nr 2007 oddział Tymbark Robert Nowak.



Po zakończeniu zawodów wszystkich uczestników, opiekunów i zaproszonych gości organizatorzy zawodów poczęstowali tradycyjną żołnierską grochówką.

Zawody przygotowali i przeprowadzili:

Leszek Lach – Sędzia Główny zawodów,

płk Jan Dominik – Sędzia koordynator i kierownik konkurencji strzeleckich,

Grzegorz Dziadoń – Sędzia koordynator,

Stanisław Opach – Sędzia konkurencji strzeleckich,

Barbara Rakoczy – Sędzia pomocniczy,

Krzysztof Przechrzta – Sędzia pomocniczy,

Sławomir Rymarczyk- Sędzia pomocniczy

a także nauczyciele i uczniowie klas wojskowych tymbarskiego Zespołu Szkół.

Zapraszamy do galerii zdjęć na [FACEBOOKU](#)

Fot. ZS im KEN w Tymbarku

---

## **III Wojewódzki Plenerowy Konkurs Kulinaryny w Żmiącej**

14 czerwca po raz trzeci w Żmiącej koło Limanowej odbył się Plenerowy Konkurs Kulinaryny „Mistrz pleneru”, adresowany do uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania, uczących się w zawodzie innym niż kucharz. Organizatorami przedsięwzięcia byli Małopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej.

Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości dokonała Łucja Filipiak – komendant 6-32 HP, a także Jacenty Musiał – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi. W kulinarniej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn.

*Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji i zainteresowań kulinarnych młodzieży OHP, propagowanie zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie w kuchni dietetycznych produktów, a także umiejętność rywalizacji w duchu fair play – informują organizatorzy.*

Uczestnicy imprezy pracowali w dwuosobowych drużynach, a ich

zadaniem było przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej receptury. Czas przygotowania dania wynosił 90 minut. Efektem pracy grillujących były smaczne potrawy, podane w ciekawy i oryginalny sposób.

Jury w składzie: Krzysztof Świerczek – Wojewódzki Komendant MWK OHP, Jacenty Musiał – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Szymon Nowak – gospodarz miejsca, Jakub Kasiński – szef kuchni w Karczmie Matras w Limanowej i laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Michał Kowalczyk – wychowawca z 6-36 HP Skomielna Biała nie mieli łatwego zadania. Jak podkreślali – *Przy ocenie komisja brała pod uwagę smak, estetykę podania i kreatywność. Tegoroczne potrawy były przygotowane na bardzo wysokim poziomie.*

Mistrzami III Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego okazali się reprezentanci Hufca Pracy w Myślenicach: Grzegorz Łukasik i Eryk Napora,

II miejsce przypadło reprezentantom Hufca Pracy w Starym Sączu: Annie Wojtas i Damianowi Lizoń,

III lokatę zajęła drużyna ze Środowiskowego Hufca Pracy w Nowym Sączu: Ewelina Miczołek i Katarzyna Jeleńska.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonał Wojewódzki Komendant OHP Krzysztof Świerczek. Na zakończenie uczestnicy plenerowej imprezy obejrzeli pokaz przygotowania nietypowych deserów z użyciem ciekłego azotu, w wykonaniu młodzieży z limanowskiej jednostki i pana Jakuba Kasińskiego. Każdy mógł spróbować sorbetu arbuzowego i kremu na bazie mascarpone i grillowanych owoców. Mimo deszczowej aury uczestnicy imprezy opuszczali „Stawy przy młynie” w dobrych humorach i zapewnieniem udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.

*źr./fot.: Małopolska Wojewódzka Komenda OHP*

---

# Uczniowie Mechanika w Paryżu

W dniach 3-7.06.2018 uczniowie klas 1TMt/TE, 1TIa i 2 TE/T0 wraz z opiekunami Agatą Golińską, Danutą Hutek, Anitą Iwan-Franczyk oraz Małgorzatą Kokot wzięli udział w wycieczce do Paryża połączonej z wizytą w szkole Sainte Ursule w 17. dzielnicy.

Po długiej i męczącej podróży, niestrudzeni uczestnicy rozpoczęli swoją przygodę od wejścia na Wieżę Eiffla, skąd mogli delektować się zapierającą dech w piersiach panoramą całego Paryża.

W kolejnych dniach, wędrując po jednej z największych europejskich stolic, podziwiali m.in. katedrę Sacre Coeur oraz dzielnicę Montmartre, łuk Triumfalny z Polami Elizejskimi, katedrę Notre Dame, muzeum Luwr oraz Pont Neuf na Sekwanie.

Podczas wizyty w szkole Sainte Ursule uczniowie mieli okazję przyjrzeć się realiom francuskiej edukacji oraz porównać ją z naszym systemem. Podczas wizyty nasi uczniowie: Piotr Ptaszek (1TMt), Michał Piórkowski (1TMt), Daria Kokot (1TIa) oraz Karol Drabik (2T0) zapoznali pokrótce kolegów Francuzów z naszą miejscowością, szkołą oraz zwyczajami.

Ostatnim punktem wycieczki były okazały Wersal wraz ze swoimi olbrzymimi ogrodami. Na koniec uczestnicy odwiedzili polski Kościół Św. Genowefy w 16. dzielnicy.

Podczas wycieczki nie zabrakło również czasu na wspaniałe sesje zdjęciowe, poszukiwanie i zakup pamiątek oraz lekcje j.

angielskiego w praktyce.

Pomysłodawcą i organizatorem wycieczki była p. Małgorzata Kokot.

---

## **Program rządowy „Dobry Start”**

**1 czerwca 2018 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie rządowego programu „Dobry Start”. Wnioski w ramach programu można składać online od 1 lipca lub w formie papierowej od 1 sierpnia – informują na stronach internetowych szkoły z terenu powiatu limanowskiego.**

Dzięki programowi rodzice i opiekunowie – bez względu na dochody – otrzymają raz w roku wsparcie finansowe w wysokości 300 zł. Będą mogli przeznaczyć je na zakup m.in. przyborów szkolnych czy odzieży na nowy rok szkolny. Świadczeniem zostaną objęci wszyscy uczniowie do ukończenia 20. roku życia. W przypadku dzieci niepełnosprawnych wsparcie będzie przysługiwało do ukończenia 24. roku życia. Program „Dobry Start” to również wsparcie dla uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych od 7. roku życia do zakończenia zajęć.

Szczegóły w załączniku [Dobry Start\\_ulotka](#)

---

# Najlepsi uczniowie z powiatu limanowskiego nagrodzeni

Wczoraj w Starostwie Powiatowym w Limanowej, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy i puchary dla najlepszych uczniów ze szkół z terenu powiatu limanowskiego. Młodzież została nagrodzona w dwóch kategoriach za rok szkolny 2017/18: laureaci i finaliści olimpiad i turniejów szczebla centralnego oraz w kategorii osiągnięć w sporcie. Wyróżniono również najlepsze szkoły rywalizujące w Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

*– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki w nauce i sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że ciężka praca i zaangażowanie zostają nagrodzone. Gratuluję Wam zdobytych osiągnięć, życząc przy tym kolejnych sukcesów i powodzenia – mówił Wicestarosta Limanowski.*





O godz. 10.00 w sali konferencyjnej odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów dla laureatów i finalistów olimpiad i turniejów szczebla centralnego, ich rodziców, nauczycieli i opiekunów. W tej kategorii zostali nagrodzeni uczniowie z następujących szkół:

I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej

Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

Zespołu Szkół w Tymbarku

Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Limanowej

O godz. 12.00 odbyło się wręczenie dyplomów i pucharów dla uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w sporcie w roku szkolnym 2017/18 ze szkół:

I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej  
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej  
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej  
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej

Zostały również wyróżnione najlepsze szkoły rywalizujące w Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego :  
[PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2017-18.xls](#)

## [Galeria na FACEBOOKU](#)

Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy odpoczynku na zasłużonych wakacjach!

---

# Święto Patrona Szkoły w ZSTI w Mszanie Dolnej

Wczoraj 13 czerwca w Zespole Szkół Techniczno- Informatycznych w Mszanie Dolnej odbyły się obchody Dnia Patrona Szkoły, podczas których wręczono setną Lilię św. Antoniego – najwyższe odznaczenie ZSTI. W uroczystościach Powiat Limanowski reprezentował Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Franciszek Dziedzina.

Wydarzenie rozpoczęła Gala, podczas której przedstawiciele

grona pedagogicznego wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą wręczyli Lilię św. Antoniego dla ks. Rafała Ryczka byłego wikariusza parafii Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej i byłego katechety w ZSTI.

Wyróżnienie to przyznawane jest od 2009 roku – w kwietniu szczególnie zasłużonym absolwentom – abiturientom, w czerwcu – osobom wspierającym szkołę w różnych dziedzinach jej działalności. Do tej pory Lilią wykonywaną na specjalne zamówienie wyróżniono już 100 osób. Jako pierwszy otrzymał ją Jan Puchała starosta powiatu limanowskiego.

*– Gratuluję tak zaszczytnego wyróżnienia, które jest dowodem szczególnej więzi i zasługi dla społeczności Zespołu Szkół Techniczno Informatycznych w Mszanie Dolnej. Życzę wiele powodzenia w realizowaniu codziennego powołania oraz samych dobrych chwil i życzliwych ludzi wokół – złożył życzenia na ręce ks. Rafała Ryczka Wicestarosta Limanowski.*



Podczas uroczystej mszy św., odprawionej przez ks. Rafała Ryczka i ks. Marka Pitalę, modlono się w intencji całej

społeczności szkolnej przez wstawiennictwo św. Antoniego, którego relikwie zostały przywiezione z Padwy 5 lat temu. Po zakończonej Mszy nauczyciele, uczniowie i zaproszeni goście wzięli udział w części artystycznej uroczystości. Rozegrano m.in. turniej klas o tytuł „Klasy z klasą”, w którym zmagania uczniów wspierali wychowawcy. Podczas wydarzenia miał miejsce „Przegląd talentów”, a na zakończenie wspólny GRILL

## GALERIA

---

# Obóz terenowych klas policyjnych ZS im. KEN w Tymbarku

Młodzież klas policyjnych brała udział w obozie szkoleniowym w Słopnicach w dniach 4 – 8 czerwca br.

Zajęcia dla uczniów prowadzone były przez instruktorów służb mundurowych. Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu zademonstrowali wyposażenie, broń i sprzęt, którego używają w czasie służby.

Instruktorzy z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach prowadzili szkolenie z zasad użycia sprzętu ratowniczego, prowadzenia akcji gaszenia pożarów, rozwijania linii gaśniczych w terenie, udzielania pierwszej pomocy, działania z użyciem sprzętu ratowniczego oraz ochrony osobistej i dróg oddechowych.

Bardzo ciekawe zajęcia przeprowadziła Podhalańska Grupa GOPR, sekcja Limanowa. W czasie zajęć goprowcy pokazali sprzęt ochrony osobistej, sprzęt ratowniczy, szkoleniowy, łączności i

nawigacji satelitarnej. Przeprowadzili także szkolenie dla młodzieży na temat bezpieczeństwa w górach, opowiedzieli o zadaniach jakie wykonują ratownicy, zademonstrowali sprzęt wysokościowy i odbyli z uczniami szkolenie na linach.

Na obozie zajęcia przeprowadzili także instruktorzy z Auto Moto Klubu w Limanowej /AMK/. Na obozowisko przybyli samochodami ratowniczymi ze specjalistycznym sprzętem służącym do ratowania życia zawodników podczas sportowych imprez samochodowych. Instruktorzy z AMK Limanowa przeprowadzili szkolenie z zakresu ratownictwa medycznego, drogowego i udzielania pomocy przedlekarskiej.

Dwa dni na obozie przeznaczone zostały na zajęcia z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Limanowej z Wydziału Prewencji, Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego oraz z Wojewódzkiej Komendy Policji w Krakowie. Nadzór nad zajęciami prowadzonymi przez funkcjonariuszy KPP w Limanowej sprawowała rzecznik prasowy mł. asp. Jolanta Mól.

Funkcjonariusze Policji odbyli zajęcia z rozpoznawania zagrożeń, technik interwencji, środków przymusu bezpośredniego, zabezpieczenia miejsca zdarzenia, elementów kryminalistyki, zasad ruchu drogowego oraz musztry.

Uczniowie brali również udział w szkoleniu prowadzonym przez instruktorów z Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego w Krakowie. Tematyka zajęć obejmowała między innymi techniki konwojowania.

Interesujące zajęcia przeprowadzili funkcjonariusze Straży Leśnej. Przedstawili oni młodzieży przepisy związane z poruszaniem się po lesie, używania pojazdów mechanicznych, pozyskiwania zasobów leśnych oraz ochrony środowiska.

Pierwszy dzień to rozbijanie obozowiska i poprawa kondycji poprzez wycieczkę turystyczną na Mogielicę. Oprócz tego uczniowie uczestniczyli także w zajęciach dodatkowych z

orientacji w terenie, wykorzystaniem mapy i kompasu, strzelectwa i sztuk walki wręcz. Były rozgrywki w piłkę nożną i siatkową a także późnym popołudniem wyjazd na basen do Limanowej.

Tradycyjnie odbyło się nabożeństwo czerwcowe z zaproszonymi gośćmi. Na zakończenie wspólnie zostały upieczone kiełbaski na grillu.

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku składa serdeczne podziękowanie wszystkim służbom mundurowym za bezinteresowną pomoc przy realizacji bogatego programu szkolenia.

